
                                                                                                                     

17 दिसंबर 2024 

 

राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की नीलामी का पूर्ण पररर्ाम      

  

17 तिसोंबर 2024 को आयोदित राज्य सरकार प्रदतभूदतयो ंकी नीलामी का पररणाम दनम्नानुसार है:  

  (रादि ₹ करोड़ में)       

 
अरुर्ाचल प्रिेश 

2044 तबहार 2034 
तहमाचल प्रिेश 

2036 

जमू्म और कश्मीर 

यूटी 2049 

अदिसूदित रादि 395 2000 500 400 

अवदि 20 10 12 25 

प्राप्त प्रदतस्पिी बोदलयां         

(i) संख्या 14 67 37 10 

(ii) रादि 1415 4555 2585 1305 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रदतफल (प्रदतित) 7.11 7.12 7.12 7.10 

स्वीकृत प्रदतस्पिी बोदलयां         

(i) संख्या 2 16 10 2 

(ii) रादि 394.975 1907.982 481.897 399.994 

प्रदतस्पिी बोदलयो ंका आंदिक आबंटन 

प्रदतित         

(i) प्रदतित 98.74 34.73 6.71 50.00 

(ii) संख्या (2 बोदलयां) (8 बोदलयां) (6 बोदलयां) (2 बोदलयां) 

प्राप्त गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां         

(i) संख्या 2 11 7 2 

(ii) रादि 0.025 92.018 18.103 0.006 

गैर-प्रदतस्पिी मूल्य (₹) 100 100.06 100.13 100 

स्वीकृत गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां         

(i) संख्या 2 11 7 2 

(ii) रादि 0.025 92.018 18.103 0.006 

गैर-प्रदतस्पिी बोदलयो ंके दलए आंदिक 

आबंटन प्रदतित         

(i) प्रदतित  -   -   -   -  

भाररत औसत प्रदतफल (प्रदतित) 7.1100 7.1121 7.1031 7.1000 

कुल आबोंटन रातश 395 2000 500 400 

 
 

 
कनाणटक 2035 कनाणटक 2036 केरल 2042 मेघालय 2033 

अदिसूदित रादि 2000 2000 1255 635 

अवदि 11 12 18 9 

प्राप्त प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 114 101 21 22 

(ii) रादि 6300 5020 4605 1332 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रदतफल 7.11 7.12 7.10 7.11 

पे्रस्प्रकािनी्PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारिीय ररज़र्ण बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट्: www.rbi.org.in/hindi सोंचार तर्भाग, कें द्रीय्कायाालय, िहीि्भगत्दसंह्मागा, फोटा, मंुबई्- 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 
(प्रदतित) 

स्वीकृत प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 29 43 3 4 

(ii) रादि 1948.995 1936.574 1242.996 629.453 

प्रदतस्पिी बोदलयो ंका आंदिक आबंटन 

प्रदतित 
    

(i) प्रदतित 89.92 58.93 45.87 96.07 

(ii) संख्या (18 बोदलयां) (23 बोदलयां) (3 बोदलयां) (3 बोदलयां) 

प्राप्त गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 7 9 3 4 

(ii) रादि 51.005 63.426 12.004 5.547 

गैर-प्रदतस्पिी मूल्य (₹) 100.05 100.05 100 100 

स्वीकृत गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 7 9 3 4 

(ii) रादि 51.005 63.426 12.004 5.547 

गैर-प्रदतस्पिी बोदलयो ंके दलए आंदिक 

आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित - - - - 

भाररत औसत प्रदतफल (प्रदतित) 7.1035 7.1137 7.1000 7.1099 

कुल आबोंटन रातश 2000 2000 1255 635 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
तमज़ रम 2039 राजस्थान 2034 राजस्थान 2039 राजस्थान 2046 

अदिसूदित रादि 140 1000 1000 1000 

अवदि 15 10 15 22 

प्राप्त प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 23 63 36 9 

(ii) रादि 934 2553.700 4520 3095 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रदतफल 

(प्रदतित) 
7.13 7.11 7.12 7.10 

स्वीकृत प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 10 18 13 2 

(ii) रादि 138.899 925.587 972.222 989.986 

प्रदतस्पिी बोदलयो ंका आंदिक 

आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित 36.30 61.47 22.25 49.50 

(ii) संख्या (4 बोदलयां) (10 बोदलयां) (6 बोदलयां) (2 बोदलयां) 

प्राप्त गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 3 9 7 3 



3 

 
(ii) रादि 1.101 74.413 27.778 10.014 

गैर-प्रदतस्पिी मूल्य (₹) 100.02 100.05 100.04 100 

स्वीकृत गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 3 9 7 3 

(ii) रादि 1.101 74.413 27.778 10.014 

गैर-प्रदतस्पिी बोदलयो ंके दलए आंदिक 

आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित - - - - 

भाररत औसत प्रदतफल (प्रदतित) 7.1273 7.1034 7.1155 7.1000 

कुल आबोंटन रातश 140 1000 1000 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ितमलनाडु 2028 ितमलनाडु 2054 िेलोंगाना 2046 िेलोंगाना 2047 

अदिसूदित रादि 1000 1000 500 1000 

अवदि 4 30 22 23 

प्राप्त प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 31 13 20 18 

(ii) रादि 4850 3270 2035 3455 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रदतफल 

(प्रदतित) 
6.97 7.10 7.10 7.10 

स्वीकृत प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 15 4 3 2 

(ii) रादि 969.916 989.915 499.997 989.975 

प्रदतस्पिी बोदलयो ंका आंदिक 

आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित 63.86 32.94 49.00 49.50 

(ii) संख्या (6 बोदलयां) (4 बोदलयां) (2 बोदलयां) (2 बोदलयां) 

प्राप्त गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 5 3 2 3 

(ii) रादि 30.084 10.085 0.003 10.025 

गैर-प्रदतस्पिी मूल्य (₹) 100.03 100 100 100 

स्वीकृत गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 5 3 2 3 

(ii) रादि 30.084 10.085 0.003 10.025 

गैर-प्रदतस्पिी बोदलयो ंके दलए 

आंदिक आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित - - - - 

भाररत औसत प्रदतफल (प्रदतित) 6.9605 7.1000 7.0998 7.1000 

कुल आबोंटन रातश 1000 1000 500 1000 



4 

 
 

 
उत्तर प्रिेश 2038 पतिम बोंगाल 2040* कुल 

अदिसूदित रादि 3000 1500 20325 

अवदि 14 16  

प्राप्त प्रदतस्पिी बोदलयां 11 दिसंबर 2024 को िारी 

7.08% उत्तर प्रिेि 

एसिीएस 2038 का 

पुनदनागाम 

  

(i) संख्या 83 29 711 

(ii) रादि 8825 5756 66410.700 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रदतफल 

(प्रदतित) 
99.63/7.1220 7.13  

स्वीकृत प्रदतस्पिी बोदलयां    

(i) संख्या 20 14 210 

(ii) रादि 2924.346 1969.294 20313 

प्रदतस्पिी बोदलयो ंका 

आंदिक आबंटन प्रदतित 
   

(i) प्रदतित 26.48 11.85  

(ii) संख्या (2 बोदलयां) (8 बोदलयां)  

प्राप्त गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां    

(i) संख्या 9 5 94 

(ii) रादि 75.654 30.706 511.997 

गैर-प्रदतस्पिी मूल्य (₹) 99.68 100.07  

स्वीकृत गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां    

(i) संख्या 9 5 94 

(ii) रादि 75.654 30.706 511.997 

गैर-प्रदतस्पिी बोदलयो ंके दलए 

आंदिक आबंटन प्रदतित 
   

(i) प्रदतित - -  

भाररत औसत प्रदतफल 

(प्रदतित) 
7.1162 7.1221  

कुल आबोंटन रातश 3000 2000 20825 

* पदिम बंगाल ने 16 वर्षीय प्रदतभूदत में ₹500 करोड़ की अदतररक्त रादि स्वीकार की है।  
 
 
 

 
 

          अजीि प्रसाि  

पे्रस प्रकाशनी: 2024-2025/1721                                                     उप महाप्रबंिक (संिार) 


